
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 2 sierpnia 2011 r.

Nr posiedzenia: 116

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nadaniu nowej nazwy Uniwersytetowi
Humanistyczno-Przyrodniczemu Jana Kochanowskiego w Kielcach (druk
senacki nr 1322,  druki sejmowe nr 4388 i 4448).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Adam Massalski, Tadeusz Skorupa,
Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Zbigniew Marciniak,
− Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny J. Kochanowskiego

w Kielcach:
− prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą Wiesław Caban,
− prorektor ds. dydaktycznych i studenckich Janusz Król,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Irena Tomaszak-Zesiuk,

− Senat RP:
− senator Grzegorz Banaś,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Zbigniew

Marciniak. Przedstawiciel ministerstwa wyjaśnił, że rozpatrywana ustawa dotyczy nadania
Uniwersytetowi Humanistyczno-Przyrodniczemu Jana Kochanowskiego w Kielcach nowej nazwy
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Podkreślił, że uniwersytet ten spełnia wymogi
stawiane przez znowelizowane prawo o szkolnictwie wyższym uczelniom ubiegającym się o tytuł
uniwersytetu klasycznego. Uniwersytet w Kielcach jest największą uczelnią publiczną w regionie
świętokrzyskim. Uczelnia prowadzi systematyczną współpracę naukową z zagranicą, co owocuje
wieloma konferencjami i sympozjami naukowymi organizowanymi wspólnie z placówkami m. in.
Z Niemiec, Francji, Czech, Słowacji, Japonii, Litwy, Rosji, Łotwy i Ukrainy. Minister
zaakcentował, że zmianę nazwy na Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach należy
traktować jako konsekwencję dynamicznego rozwoju uczelni i jej infrastruktury naukowo-
dydaktycznej oraz szerokiej oferty kształcenia powiązanej z wysokim poziomem badań
naukowych.
Podczas posiedzenia zapoznano się z opinią Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu, które nie
zgłosiło uwag.
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie przy 5 głosach za.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Adama Massalskiego.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek ustawy (druk senacki nr 1322 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


